
Id: 9323312D-86C9-4F18-AE5F-1BB580AFEF9E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII/227/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi na działania zastępcy Prezydenta 
Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia skargi na działania zastępcy 
prezydenta miasta dotyczące powierzania obowiązków dyrektora miejskiej jednostki organizacyjnej oraz 
nieprzestrzegania zarządzenia organizacyjnego Prezydenta Miasta w sprawie systemu oceniania dyrektorów 
miejskich jednostek organizacyjnych miasta Gliwice będących pracownikami samorządowymi,  z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania skargi Prezydentowi Miasta 
Gliwice celem rozpatrzenia według właściwości oraz zawiadomienia osoby skarżącej o przekazaniu jej do 
właściwego organu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 9323312D-86C9-4F18-AE5F-1BB580AFEF9E. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/227/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 grudnia 2019 r. mieszkanka złożyła skargę dot. wykonywania zadań przez byłego zastępcę 
Prezydenta Miasta Gliwice w zakresie powierzenia jej obowiązków dyrektora miejskiej jednostki 
organizacyjnej (dalej: mjo) w miejsce zawarcia umowy o pracę oraz nieprzestrzegania zarządzenia Prezydenta 
Miasta w sprawie oceniania dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych będących pracownikami 
samorządowymi. 

Mieszkanka otrzymała na swoje wystąpienie odpowiedź od p.o. Prezydenta Miasta, który poinformował, że  
zostało ono zakwalifikowane jako pismo dot. spraw pracowniczych, w związku z czym nie powinno być 
rozpatrywane w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego. Niezależnie od odpowiedzi udzielonej przez 
p.o. Prezydenta Miasta, pismem z dnia 13 stycznia 2020 r. mieszkanka zwróciła się do Rady Miasta Gliwice 
z prośbą o rozpatrzenie jej skargi przez ten organ. 

Wystąpienie mieszkanki zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeanalizowania. 
Na swoim posiedzeniu 27 stycznia 2020 roku Komisja zapoznała się ze skargą mieszkanki i po 
przeanalizowaniu jej treści podjęła decyzję o wystąpieniu do radcy prawnego o przygotowanie opinii prawnej 
w tej sprawie. Zgodnie z otrzymaną opinią, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje, aby, zgodnie 
z art. 231 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, przekazać przedmiotowe wystąpienie do załatwienia 
przez Prezydenta Miasta Gliwice. 

W związku z powyższym, Rada Miasta Gliwice stwierdza, że nie jest właściwa do rozpatrzenia 
przedmiotowej sprawy, a podmiotem właściwym do jej załatwienia jest Prezydent Miasta Gliwice. 


